
 
 

 

ประกาศโรงเรียนไทรน้อย 

เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษา 

******************************************* 
ด้วยโรงเรียนไทรน้อย  จังหวัดนนทบุรี สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี  มีความประสงค์  

จะรับสมัครสอบคัดเลือกครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน  ๑  อัตรา  
ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ 
กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว หลักเกณฑ์และวิธีการบริหารงาน
บุคคล ลูกจ้างช่ัวคราว และเพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคล 
เพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษา  ดังนี้ 
 

๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือก เพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้าง  จำนวน  ๑  อัตรา 

อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท (-หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) 

      - สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ   จำนวน ๑ อัตรา      

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 

      ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

      ๒.๒  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่น ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด 
สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอื่น จะต้องมีความรู้พื ้นฐานทางวิชาชีพครู ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด        
หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 

      ๒.๓  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที ่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิ       
ท่ีได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

 ๒.๔  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 

 ๒.๕  มีความสามารถคอมพิวเตอร์พื้นฐาน 

          ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 

  ผู ้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียน ไทรน้อย       
ตำบลไทรน้อย อำเภอไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี  ตั้งแต่วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ - ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๕ เวลา  
๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น.  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 

 

 

 



 

- ๒ - 

๔.  เอกสาร และหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
     ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผล 

การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

     ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๕  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  
      ๔.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
               ๔.๗  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม 

            ตาม กฎ ก.ค.ศ  ว่าด้วยโรค  พ.ศ.๒๕๔๙  จำนวน  ๑  ฉบับ  

 ๕.  การยื่นใบสมัคร 

 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วนตาม (เอกสารแนบท้าย) และยื่น  
ใบสมัครสอบด้วยตนเอง ที ่ โรงเรียนไทรน้อย อำเภอไทรน้อย จังหว ัดนนทบุร ี ติดต่อสอบถามโทรศัพท์               
๐๒ ๕๙๗ ๑๑๙๙ หรือ ๐๘๘ ๙๑๒ ๑๓๔๙ (ครูจักษุพัฒน์) 

 ๖.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธ ิ ์ เข ้าสอบคัดเลือกภายใน  วันที ่  ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ ณ งานบุคลากร            

โรงเรียนไทรน้อย อำเภอไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี และเว็บไซต์ : www.sai.ac.th   

          ๗.  วิธีการคัดเลือก 

     ทำการสอบคัดเลือกโดยวิธีสอบข้อเขียน สอบสอน  และสอบสัมภาษณ์ 

          ๘.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

      โรงเร ียนไทรน ้อย จะดำเน ินการสอบข ้อเข ียน สอบสอน และสอบสัมภาษณ์ ในว ันที่                            
๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป  สถานที่สอบคัดเลือก ณ โรงเรียนไทรน้อย 

          ๙.  เกณฑ์การตัดสินการข้ึนบัญชี และการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 

    ๙.๑  ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนจากสอบข้อเขียน รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีท่ีมีผู้ได้คะแนน
รวมเท่ากัน จะจัดลำดับท่ี โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติการสอนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้
คะแนนเท่ากัน จะใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการท่ีโรงเรียนแต่งต้ัง    

       ๙.๒ ประกาศรายชื่อผู ้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู ้ได้คะแนนรวมสูงลงมา    
ภายในวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๕  โดยไม่มีการขึ้นบัญชี 

          ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เง่ือนไขการจ้าง 

             ๑๐.๑ กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

          -  วันที่  ๓๑  ตุลาคม  ๒๕๖๕  รายงานตัว  ทำสัญญาจ้าง เริ่มปฏิบัติงาน  

             ๑๐.๒ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอนครั้งแรก และให้มา
รายงานตัว ตามวัน เวลาที่กำหนด  จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชี       
ผู้ผ่านการสอบคัดเลือก       



      - ๓ - 

             ๑๐.๓ ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไปรายงานตัว  
เพื่อจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ และการขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 

             ๑๐.๔ การจ้างครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษา ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ
หรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ หรือข้าราชการ 

             ๑๐.๕ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่า เป็นผู้
ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจส่ังเลิก
จ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไข และจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ท้ังส้ิน  

๑๑.  ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือก หรือบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้       
ไม่ว่ากรณีใด ๆ  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๗  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

                              

 (นายปิติ  ยางกลาง) 
                                                    ผู้อำนวยการโรงเรียนไทรน้อย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

หลักสูตรการคัดเลือก 

------------------------------------------ 

สอบข้อเขียน ความรอบรู้ ความสามารถท่ัวไป ทำการสอบข้อเขียน ๕๐ คะแนน ดังนี ้

  ๑.  ความรู้ความสามารถท่ัวไป  ( ๕๐  คะแนน) 

๑.๑  สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 

๑.๒  นโยบายของรัฐท่ีเกี่ยวข้องกับการศึกษา 

๑.๓   เทคโนโลยีสารสนเทศ และการส่ือสาร 

๑.๔  วัฒนธรรมไทย และขนมธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่น 

๑.๕  กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 

๑.๕.๑  พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

๑.๕.๒  พ.ร.บ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ 

๑.๕.๓  พ.ร.บ.สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ 

๑.๕.๔  พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 

๒.  มาตรฐานความรู้ และประสบการณ์วิชาชีพ  (๑๐๐ คะแนน) 

  ๒.๑   ความรู้ความสามารถในสาขาวิชาเอก  ๕๐  คะแนน 

     ๒.๒   การสอบสอน       ๒๕    คะแนน 

๒.๓   การสอบสัมภาษณ์       ๒๕    คะแนน 

 

กำหนดการสอบ 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันท่ี ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๕ 
๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 
 
 

สอบข้อเขียน 
๑.  ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  
๓.  สอบปฏิบัติการสอน /สอบสัมภาษณ์     

 
๕๐ 
๕๐ 
๕๐ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 

ครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษาโรงเรียนไทรน้อย 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี    
................................................................................ 

 

วันท่ี   ๑๐   ตุลาคม    ๒๕๖๕    ประกาศรับสมัคร 

วันท่ี   ๑๐    ตุลาคม -  ๑๙  ตุลาคม ๒๕๖๕    รับสมัครไม่เว้นวันหยุดราชการ 

(ในเวลาราชการ ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.) 

วันท่ี   ๒๐   ตุลาคม    ๒๕๖๕     ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 

วันท่ี   ๒๖    ตุลาคม    ๒๕๖๕     สอบข้อเขียน สอบสอน และสอบสัมภาษณ์ 

วันท่ี   ๒๘    ตุลาคม    ๒๕๖๕   ประกาศผลการสอบคัดเลือก  

วันท่ี   ๓๑    ตุลาคม    ๒๕๖๕     รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง 

   

.............................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราวรายเดือน 

ปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน 

โรงเรียนไทรน้อย  สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี 

…………………………………………………………. 

๑. ประวัติส่วนตัว 

ช่ือ...................................................... นามสกุล.................................................สัญชาติ ...........................................
เช้ือชาติ.................................ศาสนา................................... เกิดวันท่ี.........................เดือน...........................................
พ.ศ. .......................อายุ.............ปี 

สถานภาพ  ◯ โสด ◯ สมรส ◯ หย่าร้าง 

เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน........................................................ ออก ณ สำนักงาน ................................................. 

...............................................เมื ่อวันท่ี……….........เดือน.........................................พ.ศ. ... .....................                  
ที ่อย ู ่ป ัจจุบ ัน.... . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . .หมู ่ . .. . . . . . .. . . . .ถนน..... . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . .ตำบล..... . . .. . . . . . .. . . . .....                         
อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์........................................ 

เบอร์โทรศัพท์บ้าน...........................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ............................................................... 

ม ีความประสงค์สม ัครสอบค ัดเล ือกคร ูอ ัตราจ ้ างรายเด ือน งบรายได ้สถานศึกษาโรงเร ียนไทรน ้อย                       
อำเภอไทรน้อย  จังหวัดนนทบุรี 

2. ประวัติการศึกษา 

สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก.............................................................................................................................................. 

ได้รับวุฒิการศึกษา............................................................................วิชาเอก................................................................. 

มีความสามารถพิเศษ คือ............................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................................... 

3. ประวัติการทำงาน 

1. ช่ือสถานท่ีทำงาน..................................................................................ตำแหน่ง...................................................... 

เป็นเวลา................ปี..................เดือน   สาเหตุท่ีออก................................................................................................... 
๒. ช่ือสถานท่ีทำงาน..................................................................................ตำแหน่ง...................................................... 

เป็นเวลา................ปี..................เดือน   สาเหตุท่ีออก................................................................................................... 
๓. ช่ือสถานท่ีทำงาน..................................................................................ตำแหน่ง...................................................... 

เป็นเวลา................ปี..................เดือน   สาเหตุท่ีออก................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 



 

ข้าพเจ้าได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว ดังนี้ 

 ◯   สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ/ใบแสดงผลการเรียน 

 ◯   สำเนาบัตรประชาชน  

◯   สำเนาทะเบียนบ้าน 

◯   ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 

◯   ใบรับรองแพทย์ 

 ◯   ใบเปล่ียนช่ือ/สกุล(ถ้ามี)  

 ◯   อื่น ๆ โปรดระบุ........................................... 

  

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าหลักฐานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ และข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบ        
ตามประกาศ เพื่อสมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นครูอัตราจ้างรายเดือน งบรายได้สถานศึกษาโรงเรียนไทรน้อย   
อำเภอไทรน้อย  จังหวัดนนทบุรี ตามประกาศของโรงเรียนไทรน้อยทุกประการ หากตรวจสอบภายหลังว่าเอกสาร
ดังกล่าวข้างต้นไม่ตรงตามประกาศรับสมัครให้ถือว่า ข้าพเจ้าขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกในครั้งนี้
และข้าพเจ้าจะไม่ใช้สิทธิเรียกร้องใด ๆ ท้ังส้ิน 

 

      ลายมือช่ือ...................................................ผู้สมัคร 

        (..................................................) 

                     ยื่นใบสมัคร วันท่ี ...........เดือน ..................พ.ศ. ............   

 

 

ได้ตรวจสอบหลักฐานถูกต้องแล้ว 

     ลงลายมือช่ือ...........................................................ผู้รับสมัคร 

        (.............................................................) 

       ตำแหน่ง................................................................. 
 


